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Bohater miesiąca

Kwiecień – to czwarty miesiąc w roku. Ma 30 dni. Jego nazwa nawiązuje do kwitnących
kwiatów. Zazwyczaj kwiecień witamy w dobrym humorze, ponieważ w pierwszym dniu
tego miesiąca przypada Prima aprilis, czyli dzień żartów. W ten dzień próbują nabrać

nas rodzicie, znajomi, a także media – w telewizji możemy zobaczyć wówczas
żartobliwe informacje i najbardziej nieprawdopodobne newsy ;)

W tym roku 9 i 10 kwietnia wypadają święta Wielkanocne. Wielkanoc, czyli
Zmartwychwstanie Pańskie jest świętem upamiętniającym zmartwychwstanie Jezusa
Chrystusa. Są to najbardziej radosne święta, które wieńczą okres Wielkiego Postu i

Wielki Tydzień. Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie
celebrujące misterium paschalne Jezusa Chrystusa: jego mękę, śmierć i

zmartwychwstanie. Wielu osobom święta Wielkiej Nocy kojarzą się z wiosną, baziami,
kolorowymi pisankami, świeceniem pokarmów, rodzinnymi spotkaniami oraz lanym

poniedziałkiem. Śmigus-Dyngus, czyli tradycyjne polewanie wodą w lany poniedziałek
wiązało się kiedyś z wyznaniem uczuć. Kawalerowie polewali te panny, które się im

podobały. Polanie dziewczyny garnkiem albo wiadrem wody miało zapewnić jej
zdrowie i urodę. Dziś śmigus-dyngus jest traktowany jako zabawa o charakterze

ludowym. W odróżnieniu od pierwotnych tradycji wodą oblewa się wszystkich, bez
wyjątków, nawet osoby nieznajome.



KWIECIEŃ - Kalendarz świąt nietypowych:

1 kwietnia – Prima Aprilis 
2 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci

4 kwietnia – Dzień Marchewki 
5 kwietnia – Dzień Grzeczności za Kierownicą 

6 kwietnia – Światowy Dzień Sportu
7 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Domków Lalek

8 kwietnia – Dzień Miłośników ZOO
9 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Jednorożca 

10 kwietnia – Śmigus-dyngus
11 kwietnia – Dzień Radia 

12 kwietnia – Dzień Czekolady
13 kwietnia – Dzień Scrabble 

14 kwietnia – Święto Chrztu Polski
15 kwietnia – Światowy Dzień Sztuki

16 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Dobrych Uczynków 
17 kwietnia – Światowy Dzień Kostki Rubika

18 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków 
19 kwietnia – Dzień Rowerowy 

21 kwietnia – Światowy Dzień Kreatywności i Innowacji
22 kwietnia – Dzień Ziemi

23 kwietnia – Dzień Geografa 
24 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży 
25 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Piłki Nożnej i Przyjaźni 

29 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Tańca 
30 kwietnia – Dzień Uczciwości




Wiktoria Kozak, klasa 5a



Bohater miesiące

Wiktoria Kozak, klasa 5a

Teresa Chwastek-Latuszkowa
KWIECIEŃ



Kwiecień stary pleciuga

same bajdy plecie:
że kotki za płotem

a to... bazie przecież.



Opowiada, że zima
ukryła się w sadzie
i na młode drzewka

czapy śnieżne kładzie.



A toż śliwy i jabłonie
obsypane kwieciem!
A kwiecień - bajłuda
swoje plotki plecie...




Jan Brzechwa 
PRIMA APRILIS



Wiecie, co było pierwszego kwietnia?

Kokoszce wyrósł wielbłądzi garb,
W niebie fruwała krowa stuletnia,

A na topoli świergotał karp.



Żyrafa miała króciutką szyję,
Lwią grzywą groźnie potrząsał paw,

Wilk do jagnięcia wołał: „Niech żyje!”,
A zając przebył ocean wpław.



Tygrys przed myszą uciekł z trwogi,

Wieloryb słonia ciągnął za czub,
Kotu wyrosły jelenie rogi,

A baranowi – bociani dziób.



Niedźwiedź miał ptasie skrzydła po bokach,
Krokodyl stłukł się i krzyknął: „Brzdęk!”

„Prima aprilis!” – wołała foka,
A hipopotam ze śmiechu pękł.






Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata.
Pierwszy kwietnia - bajów pletnia.

W prima aprilis się omylisz, gdzie postąpisz, gdzie się schylisz.
Gdy Wielki Piątek ponury, Wielkanoc będzie bez chmury.

Jeśli w Wielkanoc deszcz pada, w całym lecie suchość włada.
Gdy na św. Wojciecha rano deszcz pada, do połowy lata suszę zapowiada. 

Grzmot w kwietniu dobra nowina, już szron roślin nie pościna.
Jak przygrzeje słonko, przejdzie kwiecień łąką.

Choć i w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.
Jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie chłody się zapowiadają.

Pogody kwietniowe - słoty majowe.
Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo.

Jeżeli w kwietniu posuszy, nic się w polu nie ruszy.
Gdyby w kwietniu nie padało, to owoców będzie mało.

Gdy w kwietniu ciepłe deszcze padają, pogodną jesień zapowiadają.
W kwietniu łagodne kwiatki, w grudniu śnieżne płatki.



Pani Dorotko, jak długo pracuje Pani w szkole? Czy to zawsze była Dwójka? Pracowała Pani
w jakimś innym miejscu?



Dzień dobry. W szkole pracuję już dłuuugo ;-). Może nie będę zdradzać dokładnie ile to lat.

Wystarczy powiedzieć, że obecnie uczę dzieci moich uczniów :-).
Swoją przygodę ze szkołą rozpoczęłam w mojej rodzinnej miejscowości w Bęczarce. To było

niesamowite doświadczenie, kiedy mogłam wrócić do swojej szkoły i nauczycieli. Zobaczyć jak to
wygląda z drugiej strony. Bardzo cieszę się, że zaczynałam w mniejszej placówce. Kiedy przyszłam do

naszej DWÓJKI byłam przerażona, ale dzięki pomocy wielu dobrych ludzi szybko się
zaklimatyzowałam i zostałam do dziś …:-)






Co według Pani jest najpiękniejsze w zawodzie nauczyciela?



Ja uwielbiam swoją pracę dlatego wiele rzeczy sprawia mi radość. Trudno byłoby mi zdecydować co
jest najpiękniejsze w zawodzie nauczyciela. Myślę jednak, że zaufanie uczniów, życzliwość rodziców,
nauczycieli i innych pracowników naszej szkoły dodaje skrzydeł każdego dnia, nawet jak jest ciężko.






A co sprawia najwięcej trudności?



Najwięcej trudności sprawia mi zazwyczaj brak porozumienia. Trudno mi również, kiedy słyszę
krzywdzące opinie o naszej pracy.






Czy wiele się zmieniło w szkole na przestrzeni tych lat?



Oj bardzo dużo. Zmieniliśmy się wszyscy – nauczyciele, uczniowie i rodzice.
Nauczyliśmy się korzystać ze zdobyczy techniki zarówno w dobrych jak i w złych celach. Zmieniło się

podejście do nauczyciela. Zmieniły się wymagania uczniów i rodziców.



Jaką uczennicą była mała Dorotka? Gdzie chodziła Pani do podstawówki?



          Moją rodzinną miejscowością jest Bęczarka i tam też chodziłam do szkoły. Były to wspaniałe  
           lata. Miałam szczęście trafić na wspaniałych ludzi. Do dzisiaj ciągle przyjaźnię się z trzema              
       koleżankami z tamtych czasów. I mimo upływu lat regularnie spotykamy się kilka razy w roku.

A jaką uczennicą byłam to chyba lepiej byłoby zapytać moich nauczycieli ;-)







Nasi nauczyciele

Wywiad z Panią Dorotą Orzechowską





Czy jest coś zabawnego z tego czasu, co wspomina Pani do dziś?



Byliśmy bardzo „kreatywną” klasą :-).

Chętnie korzystaliśmy np.: z uroków i zwyczajów pierwszego dnia wiosny ;-) ;-) ;-) a jednocześnie nasi
nauczyciele wiedzieli, że zawsze mogą na nas liczyć. No prawie zawsze …;-) Pewnego dnia organizowaliśmy

zajęcia dla młodszych dzieci. Czytaliśmy im bajki i jak to my wymyśliliśmy, że spotkanie uatrakcyjnimy
doświadczeniami chemicznymi. Niestety jeden eksperyment nie powiódł się i mieliśmy spooooooro

sprzątania. Na szczęście wszystko skończyło się wielkim śmiechem.



A nauczyciele? Kto był takim wyjątkowym nauczycielem, że dał się zapamiętać na długo?



Miałam wielu wspaniałych nauczycieli. Niesamowite osobowości, które przekazywały nie tylko wiedzę, ale i
pokazywały jak być dobrym człowiekiem. Myślę, że mieliśmy wspaniały kontakt, bo też nasze zachowanie w

stosunku do nich było pełne szacunku.
Jeżeli miałabym wymienić jednego, wyjątkowego nauczyciela to z całą pewnością byłaby to moja

wychowawczyni pani Alina Dziedzic. Wspaniały człowiek z pasją. Zawsze mogliśmy na nią liczyć. Chętnie
spotykamy się z nią do dzisiaj.






Gdyby istniał wehikuł czasu….do kogo na lekcję chciałaby Pani wrócić choć na chwilę?



Myślę, że taką lekcją byłaby chemia. Pomimo, że nie jestem wyborną chemiczką ;-) to uwielbiałam
doświadczenia i ciekawostki, które przekazywała nam pani Alinka.



Wiemy, że długo była Pani związana z harcerstwem. Opowiem nam coś Pani o tym? Czego nauczyło

Panią harcerstwo?



Harcerstwo !!!!!!! Piękny czas, wspaniali ludzie, niesamowite przygody.
Najpierw należałam do drużyny w Bęczarce. Do dzisiaj pamiętam jak z drużyną uczestniczyliśmy w

konkursie piosenki harcerskiej w czasie którego śpiewaliśmy piosenkę „Ułani” i sami przygotowywaliśmy
rekwizyty np.: drewniane konie ;-)

Potem wróciłam do działań harcerskich, bo nie wiem czy wiecie, ale harcerzem nigdy nie przestaje się być.
Zaczęłam pracę w szkole w Bęczarce. Tam poznałam ówczesnego komendanta hufca dh hm Andrzeja

Żugaja i tak jakoś wyszło, że po pewnym czasie sama zostałam komendantem. I wtedy się dopiero zaczęło
:-)

W momencie, kiedy podejmowałam się tego zadania hufiec był w trudnej sytuacji. Brakowało kadry i
środków do pracy. Na terenie całego powiatu działały tylko dwie drużyny harcerskie i dwie Nieprzetartego

Szlaku. Nie było lokalu hufca i harcówek. Nie posiadaliśmy materiałów kształceniowych i ludzi, którzy
mogliby się tym zająć. Współpraca z samorządami terytorialnymi przedstawiała się bardzo słabo. Trudno

było także doszukać się jakichkolwiek informacji o harcerstwie w prasie lokalnej. I wtedy zebrało się kilkoro
wspaniałych ludzi, również instruktorów, którzy wcześniej odeszli z hufca. Poświęcili oni swój czas, siły i

energię, aby zachęcić dzieciaki do udziału w tej wspaniałej przygodzie jaką jest harcerstwo.
Udało się :-)






Nasi nauczyciele



Nie wiem czy wiecie, ale w naszej szkole/hufcu również jest drużyna harcerska 5MDH WATRA,
którą miałam zaszczyt współtworzyć.



Czego nauczyło mnie harcerstwo... Chyba tego, że nie ma rzeczy niemożliwych, że na świecie jest

wielu wspaniałych ludzi, że należy dążyć do obranego celu z wielką miłością do drugiego człowieka,
ale i do siebie.



Słowami, które towarzyszą mi w mojej drodze instruktorskiej to wypowiedź naszego bohatera hufca

druha hm Stefana Mirowskiego:



Na ten styl składa się uznanie prymatu wartości duchowych nad materialnymi, postawa osobistego
zaangażowania w służbę drugiemu człowiekowi, spolegliwość (...). Braterskie wyciągnięcie ręki do

drugiego człowieka, poczucie, że jego potrzeby są ważniejsze od moich. Na ten styl składa się
konieczność ciągłego rozwoju, ciągłego doskonalenia się pod każdym względem: moralnym,

intelektualnym, zawodowym, także fizycznym.



A co opowie nam Pani o nadchodzących świętach? Co Pani najbardziej lubi w tym czasie? Z
czym kojarzy się Pani Wielkanoc?



Kochani może powiem coś, co niekoniecznie jest zgodne ze zdaniem większości. A mianowicie

kocham święta Wielkiej Nocy bardziej niż święta Bożego Narodzenia. Dlaczego? Może dlatego, że
dzięki studiom i wieloletniej pracy mam świadomość co się wtedy dzieje. Dla mnie ten czas to

święto miłości, bo nie ma większej miłości niż ta, gdy ktoś życie swoje oddaje za innych.
Bardzo lubię ten czas Wielkiego Postu, który kojarzy mi się z zadumą, wyciszeniem a potem

przychodzi Niedziela Zmartwychwstania czyli niesamowite szczęście i radość.
Chyba najtrudniejszymi, ale i najbardziej przeżywanymi świętami były te w pandemii. Kiedy nie

mogłam pójść do kościoła, nie mogłam przeżywać tego smutku, ale i radości we wspólnocie. Wtedy
też jeszcze bardziej zrozumiałam jaką wielką wartością jest dla mnie Eucharystia.






A najbardziej ulubiona tradycja związana z tymi świętami?



Oczywiście te związane z przeżywaniem Triduum Paschalnego. Nie zmienia to jednak faktu, że
bardzo lubię iść z dziećmi i mężem na święcenie pokarmów, spotykać się z rodziną przy

świątecznym stole i oczywiście poranek drugiego dnia świąt, kiedy w naszym domu podłoga, w
sumie to nie wiem dlaczego ;-) ;-) ;-) robi się baaaaaaardzo mokra ;-) ;-) ;-).



Ze świętami kojarzy mi się również Niedziela Palmowa i nasz kiermasz palm organizowany od
wielu lat. Wiecie to jest niesamowite ile wspaniałych osób poświęca swój czas, aby ta akcja się

udała. Należy wspomnieć dzieciaki z koła religijnego, p. Izabelę Leżańską, która angażuje się w tą
akcję całym sercem, panią Monikę Lemaniak, która od kilku lat przygotowuje nam kwiaty, panią

Magdalenę Tobolewicz z dziewczynkami z V a czy s. Janinę Rokosz i ks. Mariusza Słoninę.
Za Waszym pośrednictwem serdecznie im dziękuję za wielkie serce :-).




Nasi nauczyciele



Proszę dokończyć myśli:



Nie wyobrażam sobie życia bez mojej rodziny i wiary.



W wolnych chwilach lubię czytać i rozmawiać :-)



Zawsze rozśmieszy mnie dobry żart.



Denerwuje mnie, gdy ktoś kłamie.



Nigdy nie zjem – ble ;-) flaczków



Mogłabym jeść bez końca hm... lody ;-)



Za 40 lat będę, mam nadzieję super babcią :-)





Co Pani wybierze?



ZIMA LATO 



WIELKANOC BOŻE NARODZENIE



SOBOTA NIEDZIELA 



KSIĄŻKA FILM 



SERNIK SZARLOTKA



KAWA HERBATA (najlepiej zielona)



Dziękujemy serdecznie za wywiad i życzymy wszystkiego dobrego :)



Ja również dziękuję i życzę Wam wspaniałego przeżywania świąt Wielkiej Nocy.



Nasi nauczyciele



Rusz głową

Znajdź w wykreślance podane wyrazy

To zwierzątko w lesie żyje,
igły nosi, choć nie szyje.

(jeż)


Zasuszone listki,
a smakują wszystkim.

W imbryku je zaparzamy
i smaczny napój mamy.

(herbata)




Zakładają sztuczne włosy,
przyklejają wąsy, nosy.
Czasem noszą maski.

Dostają oklaski.
(aktorzy)




Na jabłoni rosną jabłka,
a gruszki na gruszy,

A co rośnie na sośnie,
sam odgadnąć musisz.

(szyszki)




Kiedy je mama doda do ciasta,
to ciasto mamie pięknie wyrasta

(drożdże)




Słodki, pachnący, zdrowy,
wiśniowy, malinowy.
Bardzo ci smakuje,

chleb nim posmarujesz.
(drożdże)




Siedmiobarwna wstęga 
pod niebem wisząca,
utkana z deszczyku
i promieni słońca. 

(tęcza)

Z wierzchu czerwona,
a w środku biała.
Kiedy ją jadłeś,

w język cię szczypała.
(szczypała)

Julia Gawęda, Wiktoria Kozak, klasa 5a



Nasi absolwenci

Hubert Gołąb - uczeń SP2 w latach 2014-2022

Chodziłeś do naszej szkoły od 1 klasy, spędziłeś tu sporą część swojego życia. Jak wspominasz
początki w „dwójce”? Jakim uczniem był 7-letni Hubert?

 
Początki nauki w szkole "dwójce" wspominam bardzo miło.Było wesoło, nie miałem problemów z

nawiązywaniem nowych znajomości.7 letni Hubert był wesołym towarzyskim i pomocnym chłopcem.



Co najmilej wspominasz z tego czasu? 



Z tamtego okresu najmilej wspominam dobre relacje z kolegami i koleżankami z klasy . To był wspaniały
czas



A później? Jak wyglądała nauka w klasach 4-8?

 
W klasach 4-8 na pewno było więcej nauki. Na początku byłem zdziwiony ilością nowych przedmiotów i

nauczycieli .Ciężko było się do tego przyzwyczaić.





Co wtedy było dla Ciebie najtrudniejsze?



W początkowym okresie nauki w klasach od 4-8 to właśnie większa ilość przedmiotów i nowych nauczycieli
było dla mnie najtrudniejsze, a jeśli chodzi o przedmiot to od klasy 7 najwięcej wysiłku musiałem włożyć w

opanowanie materiału z fizyki.



Zdradzisz nam, jakąś najśmieszniejszą/najbardziej zabawną historię związaną ze szkołą?



Ciężko jest mi sobie przypomnieć na tą chwilę jakąś śmieszną sytuację.



Gdybyś mógł na jedną godzinę wrócić do podstawówki, to na jaki przedmiot byś wrócił i dlaczego?



Gdybym mógł wrócić choć na jedną godzinę do podstawówki( a bardzo chętnie bym to zrobił ) to z
pewnością byłaby to lekcja INFORMATYKI lub TECHNIKI, ponieważ były to jedne z moich ulubionych
przedmiotów prowadzonych przez Wspaniałego nauczyciela Pana Tomasza Biela który jednocześnie był

naszym wychowawcą.



A co robisz teraz? Gdzie się uczysz? 



Aktualnie uczęszczam do pierwszej klasy Technikum informatycznego im. A Średniawskiego w Myślenicach









Nasi absolwenci

Co możesz powiedzieć o tej szkole?



Szkoła jako budynek bardzo się różni od Szkoły Podstawowej nr 2 jest o wiele mniejsza (to chyba
minus tej szkoły) a po za tym ogólne wrażenie jest dobre , grono pedagogiczne też w porządku



Czym różni się nauka w szkole średniej od tej w podstawówce?



Na chwilę obecną odnoszę wrażenie, że jest o wiele więcej nauki, kartkówek, sprawdzianów.

Ocenianie i podejście nauczycieli jest bardziej surowe. 



Masz już jakieś plany na przyszłość? Co po liceum? 



Przede mną jeszcze kilka lat edukacji w tej szkol , póki co skupiam się na nauce oraz realizowaniu
swoich pasji i na chwilę obecną nie mam jeszcze planów na przyszłość.






A po szkole? Jak spędzasz wolny czas? 
Słyszeliśmy o Twoich sportowych sukcesach.








Zajęcia w szkole trwają dosyć długo więc z czasem wolnym różnie bywa, ale jeśli już jest to przede
wszystkim bardzo lubię spędzać go intensywnie biorąc udział w treningach ukochanej piłki nożnej,

uczęszczam również na basen , dodatkowe zajęcia rozwijające, lubię spędzać czas z przyjaciółmi
oraz grać na komputerze. 

Jeśli chodzi o moje sukcesy sportowe to prawda, mam na swoim koncie kilka wyróżnień w
dziedzinie już wspomnianej piłki nożnej. Od najmłodszych lat kilkukrotnie zdobywałem puchary ,
statuetki oraz dyplomy za zawodnika miesiąca, sezonu itp. W ostatnim czasie zdobyłem również

tytuł króla strzelców oraz tytuł najlepszego zawodnika Ogólnopolskiego Turnieju piłkarskiego . Jak
wiadomo dyscyplina ta jest grą zespołową i bez mojej drużyny moje dotychczasowe sukcesy nie

byłyby możliwe. Wspólnie z drużną również wygrywaliśmy wiele turniejów i zawodów. 



Na koniec. Masz jakieś rady dla naszych tegorocznych ósmoklasistów, którzy niebawem
(chociaż oni pewnie myślą inaczej) przystąpią do egzaminu ósmoklasisty?

 
Hmm... cóż mógłbym doradzić tegorocznym ósmoklasistom? Z perspektywy czasu to na pewno lepiej

się przygotować do nadchodzącego egzaminu co sprawi , że będzie on wtedy mniej stresujący,
korzystać póki co z czasu spędzonego z przyjaciółmi , bo niestety lada chwila drogi każdego rozejdą

się i każdy pójdzie w inną stronę oraz niech każdy rozwija i kontynuuje swoje pasje.



Dziękujemy za wywiad i życzymy wszystkiego dobrego w nowej szkole!



Bardzo dziękuję za rozmowę. Serdecznie pozdrawiam całe grono pedagogiczne a ósmoklasistom
życzę powodzenia na egzaminie.






Kwietniowe znaki zodiaku to Baran i Byk. 
Osoby, które urodziły się w pierwszej połowie miesiąca to zodiakalne Barany, a urodzonym

od 20 kwietnia patronuje Byk.







Zodiakalny Baran to prawdziwy wojownik i urodzony przywódca, wszak jego patronem jest Mars,
bóg wojny. Osoby urodzone pod znakiem Barana uchodzą za niezwykle inteligentne, odważne i

pewne siebie. Bardzo szybko pochłaniają wiedzę, ale niestety tak samo szybko bez odpowiedniej
praktyki ją zapominają. Prędko się nudzą. Są gwałtowni i wybuchowi. Potrafią pokłócić się, gdy

ktoś próbuje im coś narzucić. Barany są ambitne i aktywne, pełne temperamentu, energii i
przebojowości. Chętnie uczą się nowych rzeczy, lubią poznawać świat i podróżować do

egzotycznych miejsc. To urodzeni zwycięscy. Silna determinacja wspiera ich w dążeniu do celu.
Bywa, że próbując go osiągnąć, nie uznają kompromisów. Przekonani o własnej nieomylności, o

tym, że zawsze mają rację, nawet jeśli wszystko wskazuje, że tak nie jest, nie ukrywają tego -
słowem i czynem wspierają swój upór, nie reagując na protesty innych. Najpierw mówią i działają,

dopiero potem myślą. 



Mocne strony: odwaga, niezależność, hojność, optymizm, ciekawość świata, nastawienie na
sukces.

Słabe strony: egoizm, porywczość, zazdrość.















Zodiakalny Byk to pilny i grzeczny uczeń, szanujący autorytet nauczyciela. Ponieważ jest
praktykiem, bardziej ceni przedmioty ścisłe niż humanistyczne. Uczy się niezbyt szybko, jednakże
skutecznie. To dokładny, niechaotyczny, lubiący chwalić się swoją wiedzą uczeń. W zabawie Byk

to jedynowładca. Narzuca sposób, styl i tempo zabawy. Jest bardzo kreatywny i zabawy przez
niego wymyślone na pewno będą bardzo twórcze. Uwielbia przebywać na świeżym powietrzu,

biegać i bawić się w gry ruchowe. Często odznacza się dużymi zdolnościami muzycznymi i kocha
sztukę. Dzieci urodzone pod znakiem Byka są miłe, spokojne i ufne. Bardzo potrzebują miłości i
czułości, uwielbiają być chwalone. Dorosły Byk staje się bardziej uparty, a nawet władczy. Lubi

rządzić w domu, jednak umie się zatroszczyć o swoich bliskich. Wytrwale dąży do obranych przez
siebie celów i zazwyczaj je osiąga. Może odnieść sukces jako ekonomista, artysta, w bankowości,

świetnie sprawdzi się również jako wysoki urzędnik.



Mocne strony: determinacja, niezawodność, pracowitość, cierpliwość, wytrwałość, logiczność, otwartość,
lojalność, zmysłowość

Słabe strony: upór, zaborczość, zawziętość, przesądność, żarłoczność, lenistwo, samozadowolenie,
zazdrość.




HOROSKOP

Wiktoria Kozak, klasa 5a



Powiedz nam coś o sobie
Cześć, nazywam się Zofia Chrobak i chodzę do klasy 8b. Już w przedszkolu wiedziałam,

że dwójka będzie szkołą, do której będę uczęszczać i tak właśnie się stało.



Jesteś już w ósmej klasie. Jak Ci się podoba w naszej szkole? Jest coś, co chciałabyś
zmienić?

W zasadzie od zawsze uważałam, że nasza szkoła wyróżnia się na tle pozostałych w
Myślenicach jako jedna z lepszych podstawówek. Na tą chwile widzę, iż szkoła co chwilę
zmieniana jest na lepsze, więc chyba nie musiałabym nic zmieniać (no może tylko żeby

w szatni było więcej miejsca. 😊)





Dużo jest nauki w ósmej klasie?
Oj, zdecydowanie więcej niż się spodziewałam, ale staram się uczyć systematycznie i

wtedy da się to wszystko jakoś ogarnąć.





Którą klasę wspominasz najlepiej? Co takiego wyjątkowego się wtedy wydarzyło?
Pomimo tego, że rok szkolny jeszcze się nie skończył to najlepiej wspominam ósmą

klasę. Składa się na to wiele rzeczy: więzi i kontakty klasowe, które na przestrzeni lat
bardzo się rozwinęły i teraz możemy ze sobą rozmawiać na wiele tematów, żartować,

organizować wyjścia i tym podobne, oprócz tego na pewno traktowanie ze strony
nauczycieli, którzy nie widzą w nas już tylko dzieci, ale młodych ludzi, a i rzecz jasna

jest to pierwszy od piątej klasy rok gdzie spędzamy go „normalnie” w szkole – bez
zdalnych lekcji ani maseczek.



Czy masz jakąś ulubioną lekturę? Co poleciałbyś swoim młodszym kolegom i

koleżankom?
Z wybraniem ulubionej lektury mam trochę problem, ponieważ wszystkie lubiłam

bardziej bądź mniej i żadna jakoś mocno się nie wybijała, ale myślę, że jakbym miała
wybierać to byłaby to książka „Kamienie na szaniec”. Niektórzy mówią, iż skoro jest na

podstawie wydarzeń historycznych to musi być nudna, ale zawarta w niej historia o
przyjaźni, miłości oraz poświęceniu jest zdecydowanie warta przeczytania.








Nasi uczniowie

Wywiad z Zosią Chrobak - tegoroczną
ósmoklasistką



Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?



Uwielbiam co chwilę brać się za nowe zajęcia i zainteresowania, więc kwestia hobby jest
u mnie bardzo zmienna, ale stałym zajęciem jest siatkówka – od paru lat trenuję w

klubie i jestem częścią drużyny jeżdżącej na mecze oraz turnieje.



Jakie jest Twoje marzenie?



Odp. Mam wiele marzeń i dzielę je na te, o których otwarcie mówię oraz te, które
zostawiam tylko dla siebie. Marzeniem, które póki co jest najbliżej mojemu serce jest to,
żeby te oraz najbliższe lata młodości spędzić tak, aby nie żałować, że coś zrobiłam bądź

czegoś nie zrobiłam.





Masz już wybraną szkołę? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?



Waham się pomiędzy dwiema szkołami – jedną jest liceum im. Tadeusza Kościuszki u
nas w Myślenicach, a drugą liceum nr 6 w Krakowie. Każda ze szkół oraz chodzenie do

nich ma swoje wady i zalety, więc wybór między nimi to dla mnie niemały dylemat.
Jeżeli chodzi o plany na przyszłość to w głowie mam wiele różnych wizji, ale myślę, że

byłaby to ścieżka związana z prawem.





Co zapamiętasz z pobytu w dwójce?



Odp. Bardzo dużo rzeczy zostanie w mojej pamięci, ale najtrwalsze będą jednak te
wspomnienia spędzone z klasą, czyli np. jakieś wyjścia albo śmieszne sytuacje, o

których nigdy nie możemy opowiadać bez uśmiechu na ustach.



Za czym będziesz tęsknić, gdy zakończysz edukację w naszej szkole?



Odp. Zdecydowanie za zbyt wieloma rzeczami – moją klasą razem z wychowawcą,
resztą nauczycieli, sklepikiem (włącznie z panem Adamem 😊) oraz wszystkimi salami

lub miejscami na terenie szkoły, w których spędziłam ostatnie osiem lat.







Nasi uczniowie






Wywiad z Mają Kowalik - tegoroczną ósmoklasistką





  Powiedz coś o sobie.  
Jestem charakterystyczna z wyglądu, mam rude włosy – niektórym się to podoba, a

niektórym nie.



       Jak podoba Ci się w naszej szkole? Jest coś co chciałabyś zmienić?
Miło byłoby mieć szkołę bardziej kolorową, z lepiej wyposażonymi salami przedmiotowym.

Chciałabym również trochę więcej atrakcyjnych imprez.



 Którą klasę wspominasz najlepiej?
Najlepiej wspominam klasę 6. Pojechaliśmy wtedy na wycieczkę do Wrocławia. Uważam, że

to była moja najlepsza wycieczka i mam z tego czasu miłe wspomnienia.



      Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Lubię poznawać świat, w czym pomaga mi WOS i Geografia. 



       Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?

Z czytaniem u mnie średnio, tak naprawdę dopiero się wciągam w czytanie. Ostatnio
rozbawiła mnie książka pt.: „Cwaniaczek”. Jest wiele części tej książki. Natomiast z lektur

jedną z lepszych jest „Opowieść Wigilijna”. 



 Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?
Teraz wolnego czasu jest trochę mało, ze względu na sporo zajęć szkolnych. Większość
wolnego czasu zabiera mi wolontariat w Schronisku dla psów. Lubię też robić ozdoby i

bransoletki z koralików. 



       Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Kocham psy! Próbuję przekonać rodzinę do adopcji psa. Mam nadzieję, że jestem na dobrej

drodze :)
       

       Jakie jest Twoje marzenie?
Moim marzeniem jest znaleźć najlepszych przyjaciół pod słońcem oraz posiadanie psa.



       Masz już wybraną szkołę średnią? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?

Zamierzam kontynuować naukę w liceum ogólnokształcącym. 
Natomiast w przyszłości widzę siebie jako dekoratora wnętrz, 
ewentualnie wiążę swoją przyszłość również z pracą z dziećmi

.



Nasi uczniowie

Z uczniami rozmawiała: Wiktoria Kozak klasa 5a



Ciekawostki

Świąteczne zwyczaje 

Co oznaczają rzeczy w koszyczku wielkanocnym: 



Jajko - symbol życia 
Chleb - symbol Ciała Jezusa 

Sól - symbol prostoty życia Wędlina - symbol płodności i dostatek
Baranek - Symbolizuje Chrystusa który jako baranek oddał swoje życie

za ludzi i zmartwychwstając, odniósł zwycięstwo nad grzechem i
śmiercią. 

Ciasto -symbolizuje nasze umiejętności i sprzyja ich pogłębianiu
Chrzan - ma zapewnić zdrowie i sprawność, a także wspomagać

skuteczność innych święconych pokarmów

Kącik językowy



Zająć Wielkanocny w różnych językach:



 polski : Zajączek wielkanocny 
angielski : Easter bunny 

ukraiński : Paskhal’nyy krolyk
 węgierski : Husveti nyul 

włoski : coniglio Pasquale 
hawajski : Lapi Easter 

grecki : Paschalinó kouneli 
turecki : Paskalya tavsani
 japoński : Isutā no usagi 
irlandzki : coinin Cásca 

arabski : arban eid alfish











Viktoria Bazylijska, klasa 5a



Nalej do słoiczków wody i wsyp do nich kolorowe barwniki. Zostaw jeden słoik ze zwykłą wodą,
żeby móc później porównać kwiaty.

Końcówki łodyg przetnij na skos, aby miały większą powierzchnię do wchłaniania wody.
Włóż kwiaty do słoiczków i poczekaj około jeden, dwa dni aby się zafarbowały. Obserwuj je przez

ten czas.
Oto twoje kolorowe kwiaty!

Doświadczenie: Kolorowe kwiatki



Potrzebne będą:
- białe kwiatki np. goździki

- woda
- barwniki (najlepiej spożywcze)

- 4 małe słoiczki lub szklanki
- nożyce lub sekator



Jak wykonać to doświadczenie?






1.

2.
3.

4.



Zrób to sam

Ładne kwiatki! Jak samodzielnie zabarwić kwiaty
na wybrany kolor?

Ju
lia

 G
aw

ęd
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la

sa
 5

a



Projekt: Uczniowie listy piszą

Nasze lekcje

Uczniowie klasy 5a i 4a w ramach lekcji języka polskiego biorą udział w
projekcie "Uczniowie listy piszą". Klasa 4a nawiązała kontakt z rówieśnikami z
Iławy, a klasa 5a z uczniami ze szkoły w Złockiem. W czasie korespondencji

wymienili już ze sobą kilka listów. Oto, co uczniowie myślą o tej akcji. 

"Piszę z Agatą, któa pochodzi z
Iławy. W każdych listach

wymieniamy się prezentami. Wiem,
że lubi serial "Violetta" i "Genzie".

Ta akcja podoba mi się i mam
nadzieję, że nie skończy się szybko"

Oliwia Jędrycha, klasa 4a

"Koleżanka, z którą piszę ma na imię
Michalina. Ma dziesięć lat i mieszka
w  Iławie. Jej hobby to jazda konna.
Jej młodsza siostra jest nieznośna,
ale i tak bardzo się lubią. Posiada 2

patyczaki i chomika. Podoba mi się ta
akcja, ponieważ poznałam nową

koleżankę."
Mariolka Gubała, klasa 4a

Piszę z Agatą. Mieszka w  Iławie.  Bardzo lubię z
nią pisać. Jest bardzo fajna. Dużo się

dowiedziałam o niej. Czekam na każdy list od
Agaty z niecierpliwością.

Gabrysia Boryczko, klasa 4a



Nasze lekcje

Biorę udział w akcji pisania listów do nieznanej osoby z innej
szkoły i chce wam o tym trochę opowiedzieć . Może na

początek na czym to polega ? Polega na tym że piszemy listy
do przydzielonej nam osoby. Na początku nic o sobie nie

wiedzieliśmy, ale z każdym listem poznajemy się bliżej. Co ja
o tym sądzę ? Myślę że to super akcja ! Poznałam przez to
kolegę: ma na imię Dawid  i myślę, że kiedyś będziemy się

przyjaźnić 
Viktoria Bazylijska, 5a

Piszę z Michaliną z Iławy. Lubię z
nią pisać, ponieważ ma

podobne zainteresowania do
moich. Ma blond włosy i lubi

rysować. Wydaje się fajną
osobą. Chciałabym ją poznać

osobiście.
Dzięki tej akcji poznałam super

osobę.
Marta Rypińska, klasa 4a 

Piszę z Nikolą Ma 10
lat. Dużo

opowiedziała mi o
Iławie. Wiem o niej,

że lubi rysować.
Podoba mi się ta

akcja, bo poznałam
sympatyczną osobę.

Nikola kiedyś pewnie
odwiedzi Myślenice.

Maja Brózda, 4a
Piszę z Ksawerym. Mój nowy kolega lubi

grać w piłkę nożną i jest blondynem.
Sądzę, że ta akcja jest fajna, bo pozwala

się kontaktować z kimś, kogo osobiście nie
znamy.

Nikola Magiera, klasa 4a



Świat wokół nas

Nie kupuj, adoptuj!
Nasi szkolni redaktorzy postanowili przybliżyć Wam podopiecznych organizacji "PRZYTUL SIERŚCIUCHA",

która swoją opieką obejmuje bezdomne psy i koty. 
Dziś chcemy Wam przedstawić Gienia. Może ktoś z Was zakocha się w tym czworonożnym przystojniaku?

Imię: Gienio
Płeć: pies

Wiek: ok. 1,5 roku
Gienio to przeuroczy psiak w wieku ok. 1,5 roku, waga ok. 15 kg. Poszukuje kochającego domu. Gienio trafił
pod opiekę Stowarzyszenia Przytul Sierściucha wraz ze swoim bratem Franiem. Jest bardzo przyjacielski i

towarzyski, bardzo cieszy się na widok człowieka, lubi się głaskać i przytulać. Spacery sprawiają mu ogromną
radość, wszystko go interesuje, jest ciekawy otaczającego go świata. Gienio jest fajnym psiakiem pełnym

pozytywnych emocji i szukamy dla niego ciepłego - takiego już na zawsze.
Gienio jest zaszczepiony i odrobaczany regularnie, a w niedługim czasie będzie wykastrowany na koszt

Stowarzyszenia Przytul Sierściucha. Aktualnie przebywa w Myślenicach pod opieką Stowarzyszenia Przytul
Sierściucha. Obowiązuje umowa adopcyjna.

Kontakt w sprawie adopcji: 606 746 699 lub 690 973 303



W tym numerze chciałam Wam powiedzieć o tym,

żeby pomagać. Chciałabym Was zachęcić do
pomagania pieskom, Wiosna to czas, gdy pieski

dosyć często przychodzą na świat, dużo ludzi oddaje
je do schroniska lub po prostu pozbywa się ich,

wyrzucając je jak zwykłe śmieci... :( 
Jeśli możecie, to adoptujcie takiego słodziaka, ale
pamiętajcie, że to duża odpowiedzialność. Może
mówię jak rodzic, ale to prawda, bo to nie takie

proste. Piesek potrzebuje dużego ruchu, jedzenia,
wychodzenia na spacery i przede wszystkim atencji

(uwagi) właściciela. Piesek potrzebuje miłości i
dobrego domu, Od razu mówię, że jeżeli ktoś chce

pieska tylko dla ozdoby czy zabawy,  to nie na tym to
polega. I nie wolno stosować przemocy na

zwierzętach, bo to jest karalne. I jeżeli chcesz pieska,
to  zapoznaj się z historią tego zwierzęcia, bo pomoże

Ci to poznać jego charakter.  Mam też jedną taką
ciekawostkę: jeżeli jest burza lub są fajerwerki, to

przede wszystkim nie głaskajcie ps,  ponieważ pies
myśli, że to dobrze, że się boi, są inne metody np.
karmienie smaczkami albo bawienie się zabawką.

Więc jeszcze raz mówię: adoptujcie jeśli możecie, ale
zastanówcie się, czy na pewno to nie jest chwilowy

kaprys. Pies to obowiązki. Potem przyjemności i
zabawa. 

Bianka Pochopień, klasa 5a



Nauczycielka pyta się dzieci, jakie zwierzęta mają w domu. 
Uczniowie kolejno odpowiadają:

- Ja mam psa...
- Ja kota...

- U nas są rybki w akwarium...
Wreszcie zgłasza się Kazio:

- A my mamy kurczaka w zamrażarce...





Pani pyta dzieci jaki zawód chciałyby wybrać. 
- Lekarz, aktorka, modelka, policjant... odpowiadają dzieci 

-A ty Jasiu, kim chcesz zostać? - pyta pani 
- Emerytem. 



Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach? 
- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny!



Nauczycielka do Jasia:

- Dlaczego twoje lekcje zawsze odrabia ojciec?
- Bo mama nigdy nie ma czasu.



W szkole pani kazała narysować dzieciom swoich rodziców. Po chwili podchodzi do małego Jasia i pyta:

- Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy?
- Bo nie było łysej kredki.

 



Humor

Śmiech to zdrowie!



Maria Wołoszyn, klasa 5a

Do wakacji pozostało:
78 dni

Bez weekendów do wakacji zostało tylko:
56 dni


